
ZARZĄDZENIE NR 20/2023 
WÓJTA GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 247 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zmianami) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu gminy o kwotę 93 490,00 zł, zgodnie 
z Załącznikiem  Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu gminy o kwotę 93 490,00 zł, zgodnie 
z Załącznikiem  Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

1.  Dochody 68 133 721,97 zł 

2.  Wydatki 85 452 845,75 zł 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Tomaszów 
Mazowiecki 

 
 

Franciszek Szmigiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE6216BD-A76B-401D-AD8C-8AC6FAEA19B6. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 45 445,00

0,00 0,00

75814 0,00 45 445,00

0,00 0,00

0,00 45 445,00

852 0,00 48 045,00

0,00 0,00

85214 0,00 27 727,00

0,00 0,00

0,00 27 727,00

85216 0,00 15 452,00

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Zasiłki stałe 357 578,04 373 030,04

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

31 773,00 59 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

31 773,00 59 500,00

2100

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

165 079,38 165 079,38

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

29 846,00 75 291,00

Pomoc społeczna 913 073,26 961 118,26

Różne rozliczenia finansowe 79 846,00 125 291,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Różne rozliczenia 12 381 173,00 12 426 618,00

3 4 5 8

Zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2023

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Rodzaj
zadania:

Własne

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 20/2023

Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 28 lutego 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE6216BD-A76B-401D-AD8C-8AC6FAEA19B6. Podpisany Strona 1



0,00 15 452,00

85230 0,00 4 147,00

0,00 0,00

0,00 4 147,00

85231 0,00 719,00

0,00 0,00

0,00 719,00

razem: 0,00 93 490,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 93 490,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
i 3 

1 892 079,21 1 892 079,21

Ogółem: 68 040 231,97 68 133 721,97

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące 5 303 191,88 5 303 191,88

bieżące

3 4 5 8

Rodzaj Zlecone

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

majątkowe

majątkowe 14 496 999,83 14 496 999,83

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 726 999,83 1 726 999,83

bieżące 48 240 040,26 48 333 530,26

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

165 079,38 165 079,38

2100

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

3 719,00 4 438,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

133 065,00 137 212,00

Pomoc dla cudzoziemców 3 719,00 4 438,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

357 565,00 373 017,00

Pomoc w zakresie dożywiania 133 065,00 137 212,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE6216BD-A76B-401D-AD8C-8AC6FAEA19B6. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

3 771 976,00 2 771 976,00 63 500,00 0,00 63 500,00 2 708 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 771 976,00 2 771 976,00 63 500,00 0,00 63 500,00 2 708 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

197 730,00 197 730,00 197 730,00 56 400,00 141 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 370,00 23 370,00 23 370,00 0,00 23 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

221 100,00 221 100,00 221 100,00 56 400,00 164 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

197 730,00 197 730,00 197 730,00 56 400,00 141 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 370,00 23 370,00 23 370,00 0,00 23 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

221 100,00 221 100,00 221 100,00 56 400,00 164 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

714 785,00 714 785,00 714 785,00 0,00 714 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-23 370,00 -23 370,00 -23 370,00 0,00 -23 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

691 415,00 691 415,00 691 415,00 0,00 691 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

264 785,00 264 785,00 264 785,00 0,00 264 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-23 370,00 -23 370,00 -23 370,00 0,00 -23 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

241 415,00 241 415,00 241 415,00 0,00 241 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 655 724,46 18 720 724,46 18 142 794,56 13 307 845,09 4 834 949,47 0,00 577 929,90 0,00 0,00 0,00 1 935 000,00 1 935 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

po zmianach

Różne rozliczenia
zmniejszenie

zwiększenie

Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

0,00

0,00

0,00

z tego:

Zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2023

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego:

z tego:

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wydatki 
majątkoweobsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

19

0,00

0,00

0,00

0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące
PlanNazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Wydatki bieżące
Plan Wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

wydatki 
jednostek

budżetowych

19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

Wydatki razem:

Rodzaj zadania: Własne

17

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nazwa

przed zmianą

4

Działalność usługowa
zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Plany zagospodarowania
przestrzennego

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dział

710

Rozdział
§
/

grupa

1

71004

758

801

75818

Oświata i wychowanie

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 20/2023

Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 28 lutego 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE6216BD-A76B-401D-AD8C-8AC6FAEA19B6. Podpisany Strona 1



45 445,00 45 445,00 45 445,00 45 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 701 169,46 18 766 169,46 18 188 239,56 13 353 290,09 4 834 949,47 0,00 577 929,90 0,00 0,00 0,00 1 935 000,00 1 935 000,00 0,00

13 014 972,87 11 079 972,87 10 706 233,87 9 078 760,93 1 627 472,94 0,00 373 739,00 0,00 0,00 0,00 1 935 000,00 1 935 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 845,00 39 845,00 39 845,00 39 845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 054 817,87 11 119 817,87 10 746 078,87 9 118 605,93 1 627 472,94 0,00 373 739,00 0,00 0,00 0,00 1 935 000,00 1 935 000,00 0,00

3 944 449,31 3 944 449,31 3 837 401,31 2 240 869,10 1 596 532,21 0,00 107 048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 600,00 5 600,00 5 600,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 950 049,31 3 950 049,31 3 843 001,31 2 246 469,10 1 596 532,21 0,00 107 048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 496 602,69 2 496 602,69 1 284 157,04 784 180,00 499 977,04 0,00 786 322,00 426 123,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 045,00 48 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 544 647,69 2 544 647,69 1 284 157,04 784 180,00 499 977,04 0,00 834 367,00 426 123,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151 773,00 151 773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 727,00 27 727,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 727,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

179 500,00 179 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

357 578,04 357 578,04 13,04 0,00 13,04 0,00 357 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 452,00 15 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

373 030,04 373 030,04 13,04 0,00 13,04 0,00 373 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

238 065,00 238 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 147,00 4 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242 212,00 242 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 719,00 3 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

719,00 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 438,00 4 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 284 187,87 43 639 907,87 37 546 932,32 19 819 493,56 17 727 438,76 2 257 600,00 1 899 251,90 426 123,65 0,00 1 510 000,00 32 644 280,00 32 644 280,00 0,00

-23 370,00 -23 370,00 -23 370,00 0,00 -23 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

116 860,00 116 860,00 68 815,00 45 445,00 23 370,00 0,00 48 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 377 677,87 43 733 397,87 37 592 377,32 19 864 938,56 17 727 438,76 2 257 600,00 1 947 296,90 426 123,65 0,00 1 510 000,00 32 644 280,00 32 644 280,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

5 303 191,88 5 303 191,88 676 657,88 602 803,88 73 854,00 0,00 4 626 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 303 191,88 5 303 191,88 676 657,88 602 803,88 73 854,00 0,00 4 626 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

19

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17

0,00

0,00

0,00

obsługa długu 

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

po zmianach

zwiększenie

Zlecone

Z tego:

z tego: z tego:

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

Dział

Wydatki razem:

Rodzaj zadania:

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych

1 4

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

12 400 000,00

0,00

0,00

12 400 000,00

801

Szkoły podstawowe

Oświata i wychowanie

Przedszkola 

Pomoc społeczna

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

Zasiłki stałe

Pomoc w zakresie dożywiania

Pomoc dla cudzoziemców

852

80101

80104

85214

85216

85230

85231

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE6216BD-A76B-401D-AD8C-8AC6FAEA19B6. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2



